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riniz ve arkadaşlarınızdır, buna göre seslenin. Bu konunun 
yanlış olduğunu bilmeden yaptıklarınızın günahı yoktur. 
Fakat yanlış olduğunu bilerek yaptıklarınızın günahı vardır. 
Allah ise çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
6- O ümmî nebî müminler için her konuda kendi şahıs-
larından daha önceliklidir ve nebînin hanımları da mü-
minlerin anneleridir. Allah’ın kitabına göre arkadaşlarını-
za İslâmî toplum kurallarına göre bir vasiyette bulunmanız 
dışında miras için akrabalar birbirlerine karşı diğer mümin-
lerden ve muhâcirlerden daha uygundur. Bu konuyla ilgili 
hükümler de Kur’an’da yazılıdır.

AHZÂB SÛRESİ
-BİRLİKLER BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Ey nebî! Allah’ın emirlerine 
uyup azâbından kaçın, kâfir-
lerin ve münâfıkların istek-
lerini kabul etme! Kesinlikle 
Allah her şeyi bilmektedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
2- Rabbinden sana vahyedi-
lene uy! Elbette ki Allah, yapıp 
ettiğiniz her şeyin kesinlikle 
farkındadır.
3- Yalnızca Allah’a güvenip 
sığın! Allah’a güvenip sığınmak 
sana yeter.
4- Ey insanlar! Allah hiçbir 
insanın göğsünde iki kalp yer-
leştirmediği için hiçbir insan 
doğru ile yanlışı aynı eşit şe-
kilde sahiplenemez. Allah, 
boşanmak için anneleriniz gibi 
gördüğünüzü söylediğiniz ha-
nımlarınızı annelerinizin ye-
rine koymamıştır, evlatlıkları-
nızı da evlatlarınızın yerine 
koymamıştır. Siz sadece saç-
malıyorsunuz. Allah gerçeği 
söyler ve O, dosdoğru yolu 
göstermektedir.
5- Ey îman edenler! İnsanlara, 
babalarına isnat ederek sesle-
nin. Allah’ın değerlendirme-
sine göre en doğrusu budur. 
Fakat babalarını bilmiyorsanız 
artık onlar sizin din kardeşle-
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10- O vakit onlar sizi doğu 
tarafından ve batı tarafından 
gelip kuşattıklarında, o an göz-
ler kararmış ve yürekler ağza 
gelmişti. Allah hakkında ol-
mayacak zanlarda bulunuyor-
dunuz.
11- Orada sizler çok şiddetli 
bir şekilde korkutularak mümin 
olanların içyüzü ortaya çıka-
rılmıştı.
12- O vakit münâfıklar ve 
inancı zayıf olanlar, ‘Allah’ın 
ve resûlünün bize vaat ettiği 
yalnızca bir aldanıştır’ diyor-
lardı.
13- O vakit, münâfıklardan 
bir bölük, ‘Ey Medineliler! 
Burada direnemezsiniz, evle-
rinize dönün’ diyor ve münâ-
fıklardan bir başka bölük ise, 
‘Evlerimiz korumasız’ diyerek 
nebîden izin istiyorlardı. On-
ların evleri korumasız değildi, 
onlar yalnızca kaçmak istiyor-
lardı,
14- Şâyet dört bir yandan şe-
hirlerine girilse sonra da İs-
lâm’dan vazgeçmeleri istense 
bir an bile düşünmeden bunu 
yaparlardı onlar.
15- Andolsun ki onlar daha 
önce, gerisin geri dönüp kaç-
mayacaklarına dâir Allah’a söz 
vermişlerdi. Allah’a verilen 
söz sorumluluk gerektirir.

7- Bir vakitler nebîlerden tebliğ görevi için söz almıştık. Ey 
ümmî nebî! Özellikle senden, Nûh’tan, İbrâhim’den, Mûsâ’dan, 
Meryem’in oğlu İsa’dan sorumluluğu ağır bir söz almıştık.
8- Allah nebilerden bu sözü, hakkıyla îman edenlerin 
samimiyetleri ile ilgili sorular sormak için aldı. Kâfirler 
için ise çok acı verecek bir azap hazırladı.
9- Ey îman edenler! Allah’ın size lütfettiği dînin emirlerini 
yerine getirin. Hani bölük bölük ordular size ulaştığında 
hemen onların üzerine sert rüzgârlar ve göremediğiniz 
ordular göndermiştik. Allah, yapıp ettiklerinizi ayrıntısıyla 
görmekteydi.
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bulunup başınıza gelenleri uzaktan soruşturmak isterler, 
şâyet sizin aranızda bulunurlarsa da nâdiren savaşırlar.
21- Andolsun ki Allah’ın huzuruna çıkıp lütfuna kavuş-
mayı uman, âhiret gününe inanan ve dâima Allah’a 
kulluğu gözeten siz müminler için Allah’ın resûlü mü-
kemmel bir örnektir.
22- Müminler düşman birliklerini gördüklerinde, ‘Bu Allah’ın 
ve resûlünün bize vaat ettiği şeydir. Allah ve resûlü doğru 
söyler’ dediler. Düşman birliklerini görmek yalnızca on-
ların îmanlarını ve Allah’a olan teslimiyetlerini arttırır.

16- De ki: ‘Şâyet ölmekten ve 
öldürülmekten kaçıyorsanız, 
kaçmanın aslâ size bir yararı 
olmaz. Kaçsanız dahi çok az 
bir süre bu dünyada faydalan-
dırılırsınız.’
17- De ki: ‘Allah sizin kılıçtan 
geçirilmenizi isterse kim sizi 
Allah’tan koruyabilir veya O 
sizi korumak isterse kim Allah’a 
engel olabilir? Allah’ın hâri-
cinde onlar ne bir koruyucu 
bulabilirler ne de bir yardım-
cı.’
18- Ey ümmî nebî! Allah, içi-
nizden savaşa çıkmayı gecik-
tiren ve yandaşlarına, ‘Haydi 
bizimle oturun’ diyen mü- 
nafıkları kesinlikle biliyor. Za-
ten onlar savaşa nâdiren dâhil 
olurlardı,
19- Dâhil olduklarında da size 
yardım konusunda çok gev-
şektirler. Nihâyet savaş korku-
su gelip çatınca, ölüm sarhoş-
luğuna kapılmışlar gibi göz- 
leri kaymış bir halde onların 
sana baktıklarını görürsün. 
Nihâyetinde korku gidince de 
ganimete olan tamahkârlıkla-
rından dolayı sivri dilleriyle 
sizi incitirler. İşte onlar îman 
etmediler ve bu yüzden Allah 
onların bütün çabalarını ge-
çersiz kıldı. Bu da Allah için 
çok kolaydır.
20- Onlar düşman birliklerinin 
gitmediklerini sanıyorlar. Eğer 
o birlikler yine gelirse o vakit 
çölde bedevîlerin arasında 
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26- Allah, kitap ehlinden olup 
da kâfirleri destekleyenlerin 
yüreklerine korku salarak ka-
lelerini terk ettirdi. Onların 
karşı koyanlarını öldürüyor, 
diğerlerini esir alıyordunuz.
27- Allah onların yerlerine, 
yurtlarına, mallarına ve de 
ayak basmadığınız yerlere sizi 
hak sahibi yaptı. Allah her şeyi 
kurallara bağlamıştır.
28- Ey nebî! Hanımlarına de 
ki: ‘Şâyet dünya hayâtını ve 
onun göz alıcı mülklerini isti-
yorsanız o halde gelin de sizi 
sıkıntıya sokup üzmeden na-
fakalarınızı verip boşayayım,’
29- ‘Fakat siz Allah’ı ve resû-
lünü, âhiret diyarını istiyorsa-
nız bilin ki Allah, içinizden 
Allah’ın rızâsını arayanlara 
büyük bir ödül olarak cennet-
ler hazırlamıştır.’
30- Ey nebînin hanımları! 
Sizden her kim günah olduğu 
kesin olan bir şeyi yaparsa 
onun için iki kat azap vardır. 
Bu da Allah için çok kolaydır,

23- Mümin erkeklerden Allah’a verdikleri söze bağlı kalan-
ların şehit olanları da var, bu uğurda şehit olmayı bekleyen-
leri de. Sözlerini hiçbir şekilde değiştirmedi onlar.
24- Allah, hakkıyla îman edenlerin samimiyetlerini ödül-
lendirecektir. Allah, bu hallerini devam ettirirlerse münâ-
fıklıklara azap edecek veya hakkıyla tövbe ederlerse tövbe-
lerini kabul edecek. Elbette ki Allah affedicidir, bağış- 
layıcıdır.
25- Allah o kâfirleri kinleriyle geri püskürttü, bir başarıya 
ulaşamadılar. Savaşta müminlere Allah yeter. Allah çok 
kudretlidir, her dilediğini yapacak güçtedir.
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35- Müslüman erkeklere ve Müslüman kadınlara, mümin 
erkeklere ve mümin kadınlara, Allah’a boyun eğen erkekle-
re ve Allah’a boyun eğen kadınlara, dürüst erkeklere ve 
dürüst kadınlara, sabırlı erkeklere ve sabırlı kadınlara, Allah’a 
içtenlikle bağlı erkeklere ve Allah’a içtenlikle bağlı kadınla-
ra, sadaka veren erkeklere ve sadaka veren kadınlara, oruç 
tutan erkeklere ve oruç tutan kadınlara, iffetlerini koruyan 
erkeklere ve iffetlerini koruyan kadınlara, gece namaz kılıp 
Kur’an okuyan erkeklere ve gece namaz kılıp Kur’an okuyan 
kadınlara Allah, bağışlanmayı ve büyük bir ödül olarak 
cennetleri hazırlamıştır.

31- İçinizden kim de Allah’a 
itaat eder, resûlüne tâbi olur 
ve Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranırsa ona da ödülünü iki kat 
veririz. Cennet nimetlerinden 
de bolca hazırladık ona.
32- Ey nebînin hanımları! Siz 
kadınların herhangi biri gibi 
değilsiniz. Şâyet Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçını-
yorsanız mahrem erkeklerle 
senli-benli konuşmayın ki 
inancı zayıf olan da kendi ken-
dine umutlanmasın. Ağırbaş-
lı ifadelerle konuşun,
33- Saygın bir şekilde evleri-
nizde oturun, çok eski câhi-
liye dönemlerindeki kadın-
ların yaptığı gibi süslenip 
dikkat çekmeye çalışmayın. 
Namaza hakkıyla devam edin, 
zekât verin, Allah’ın emirleri-
ne itaat edin ve resûlüne tâbi 
olun. Ey nebînin ev halkı! 
Allah sizden aşırılığı gidermek 
ve sizi tertemiz yapmak istiyor 
yalnızca.
34- Ey nebînin hanımları! 
Evlerinizde vahyolunan Allah’ın 
âyetlerini ve hükümlerini ha-
tırlayın. Kesinlikle Allah en 
uygun olanı verendir, her şeyin 
de farkındadır.
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hanımlarından boşandıkların-
da, onların boşadığı kadınlar 
ile evlenmelerinde müminle-
re karşı bir kısıtlama olmasın 
diye Zeyd hanımından boşanıp 
amacına ulaşınca biz seni onun 
boşadığı kadınla evlendirdik. 
Gerçekleşecek olan Allah’ın 
hükmüdür.
38- Allah’ın kendisine verdiği 
emri yerine getirmesinde, ne-
bîye karşı bir kısıtlamanın 
olması söz konusu değildir. 
Daha önceki resûl nebîler için 
de uygulanan Allah’ın kanunu 
böyledir. Allah’ın hükmü ezel-
de belirlediği kurallara göre 
gerçekleşmektedir.
39- O nebîler Allah’ın verdiği 
görevi yerine getirirler ve O’n-
dan korkarlar. Allah’tan başka 
da hiç kimseden korkmazlar. 
Allah’ın hesaba çekecek olma-
sı da O’ndan korkmalarına 
yeter.
40- Muhammed, sizden hiç-
bir erkeğin babası değildir 
fakat o Allah’ın resûlü ve 
nebîlerin sonuncusudur. Al-
lah her şeyi ayrıntısıyla bil-
mektedir.
41- Ey îman edenler! Allah’ı 
çok fazla anın,
42- O’nu devamlı tesbih edin,
43- Sizi küfrün karanlıkla-
rından doğru yolun aydınlı-
ğına çıkarmak için Kur’an ile 
size yol gösteren, O’dur ve 
melekler de bağışlanmanız 
için duâ etmektedirler. O, 
müminlere karşı bağışlayıcı-
dır.

36- Allah’ın ve resûlünün emir verdiği bir konuda hiçbir 
mümin erkeğin ve kadının emredilen konusunda emre 
uyup uymama gibi bir tercihte bulunması mümkün 
değildir. Her kim Allah’a ve resûlüne karşı çıkarsa alenen 
doğru yolun çok uzağında kalmış demektir.
37- Ey ümmî nebî! Allah’ın lütufta bulunduğu ve senin de 
sevgi ve merhamet gösterdiğin kimseye, ‘Hanımını nikâ-
hında tut, Allah’tan kork da onu boşama’ dediğini hatırla! 
Allah kendisinden çekinmene daha lâyık olduğu halde sen 
insanlardan çekinip Allah’ın açıklığa kavuşturacağı konu ile 
ilgili bildiklerini içinde tutuyordun. Ne var ki evlatlıklar 
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50- Ey nebî! Aslında biz mehirlerini verip evlendiğin 
kadınları, Allah’ın sana ganîmet olarak verdiği, sahip oldu-
ğun câriyeleri, seninle birlikte hicret eden amca kızlarını, 
hala kızlarını, dayı kızlarını, teyze kızlarını sana helâl kıldık. 
Ayrıca, mümin bir kadın mehirsiz olarak kendisini nebîye 
bağışlarsa ve nebî de onunla evlenmek isterse müminlerden 
ayrı olarak yalnızca sana bu şekilde evlenmeyi helâl kıldık. 
Biz müminlere hanımları ve sahip oldukları câriyeler hak-
kında farz kıldığımız konuları bildirmiştik. Bunları da sana 
karşı bir kısıtlama olmasın diye bildirdik. Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.

44- Sorgulanmak için Allah’ın 
huzuruna çıkacakları gün mü-
minler, ‘Ne mutlu size’ müj-
desiye karşılanırlar. Allah on- 
lara değerli bir ödül olarak 
cennetleri hazırlamıştır.
45- Ey nebî! Elbette ki biz seni 
bir resûl olarak, inananlara 
şâhit olman, onları cennet ile 
müjdelemen ve cehennem 
azâbına karşı uyarman için 
gönderdik,
46- Ve de Allah’ın belirlediği 
şartlara göre Kur’an ile küfrün 
karanlıklarını gideren ve Allah’ın 
doğru yoluna dâvet eden bir 
dâvetçi olarak.
47- Ey ümmî nebî! Allah’ın, 
onların sevaplarını katmerlen-
direceğini de müminlere müj-
dele!
48- Kâfirlerin ve münâfıkların 
isteklerini kabul etme, onların 
verdikleri eziyetlerin cezâsını 
Allah’a bırak ve yalnızca Allah’a 
güvenip sığın. Allah’a güvenip 
sığınmak sana yeter.
49- Ey îman edenler! Mümin 
kadınları nikâhlayıp sonra 
cinsel ilişkiye girmeden onla-
rı boşadığınızda hesaplayaca-
ğınız bir iddet süreleri yoktur 
onların. Bununla birlikte on-
lara gönül alıcı hediyeler verip 
memnun olmuş bir halde git-
melerine izin verin.
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la değiştirmen sana helâl 
değildir. Allah her şeyi gözet-
lemektedir.
53- Ey îman edenler! Size bil-
dirilen yemek  vaktini gözet-
meksizin nebînin evine erken-
den gitmeyin, ancak tam ça- 
ğırıldığınız vakit gidin ve  nihâ-
yetinde yemeği yiyince lafa 
dalmadan hemen dağılın. Çün-
kü bu davranışınız nebîye sı-
kıntı veriyor fakat o bunu size 
söylemekten çekiniyor. Allah 
ise doğru olanı söylemekten 
çekinmez. Nebînin hanımla-
rından bir şey istediğinizde de 
onlardan isteyeceğinizi perde-
nin gerisinden isteyin. Böyle 
davranmanız sizin kalpleriniz 
için de onların kalpleri için de 
daha temizdir. Sizin ne Allah’ın 
resûlüne sıkıntı vermeniz ne 
de ondan sonra eşlerini nikâh-
lamanız aslâ doğru değildir. 
Çünkü böyle bir şey, Allah’ın 
değerlendirmesine göre çok 
büyük bir günahtır.
54- Herhangi bir konu hak-
kındaki düşüncelerinizi açık-
lasanız da içinizde saklasanız 
da bilin ki Allah her şeyi ay-
rıntısıyla bilmektedir.

51- Ey ümmî nebî! Hanımlarından dilediğini boşarsın ya 
da ilişkini kesersin, dilediğini de nikâhında tutarsın. 
İlişkiyi kestiklerinden biri ile birlikte olmak istemende de 
senin için bir mahsur yoktur. Onların neşelerinin daim olup 
hüzünlenmemeleri ve kendilerine verdiklerinle hepsinin 
memnun olmasının en doğrusu budur. Allah içinizden 
geçeni bilmektedir. Allah her şeyi bilmektedir, çok sabre-
dendir.
52- Bu hükümlerden sonra güzelliklerine hayran kalsan 
bile sahip olduğun câriyelerin hâricinde ne başka kadın-
larla evlenmen ne de nikâhında bulunanları başkalarıy-
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meleri için böyle davranmaları en doğrusudur. Allah affe-
dicidir, bağışlayıcıdır.
60- Şâyet münâfıklar, inancı zayıf olanlar ve şehirdeki dediko-
ducular yaptıkları iftiralara son vermezlerse mutlaka seni 
onları sürgün etmeye zorlarız, sonrasında o şehirde ancak göç 
edinceye kadar seninle beraber yaşayabilirler,
61- Allah’ın lânetine uğrarlar, nerede rastlanılırlarsa yakalanı-
lırlar ve hemen öldürülürler.
62- Daha önceki resûl nebîler için de uygulanan Allah’ın ka-
nunu böyledir. Allah’ın resûl nebîler hakkındaki kanununda 
aslâ bir değişiklik bulamazsın.

55- Nebînini hanımlarının ba-
balarıyla, oğullarıyla, kardeşle-
riyle, kardeş oğullarıyla, kız 
kardeş oğullarıyla, müminlerin 
hanımlarıyla ve sahip oldukla-
rı câriyelerle perde gerisinde 
olmaksızın görüşüp konuşma-
larının bir sakıncası yoktur.  
Ey nebînin hanımları! Allah’ın 
emirlerine karşı gelmekten sa-
kının. Kesinlikle Allah her şeye 
tanıktır.
56- Gerçekten de Allah nebîyi 
rahmetiyle kuşatmıştır ve me-
lekleri de onun seviyesi yük-
selsin diye Allah’a duâ etmek-
tedirler. Ey îman edenler! Siz 
de nebînin seviyesi yükselsin 
diye Allah’a duâ edin ve tam 
bir bağlılık gösterin ona.
57- Gerçek şu ki Allah hakkın-
da yalan uydurup resûlüne if-
tira edenlere Allah bu dünyada 
ve âhirette lânet etmiştir. Onla-
ra çok aşağılayıcı bir azap ha-
zırlamıştır.
58- Mümin erkekleri ve mümin 
kadınları işlemedikleri bir suç-
la itham edenlere gelince, onlar 
iftira ederek alenen günah yük-
lenmişlerdir.
59- Ey nebî! Hanımlarına, 
kızlarına ve müminlerin ka-
dınlarına, dışarıya çıktıkların-
da tepeden tırnağa hatlarını 
göstermeyecek şekilde örtün-
melerini söyle. Saygınlıklarının 
bilinmesi ve rahatsız edilme-
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68- ‘Rabbimiz! Onlara azâbı kat-
merli ver ve onları lânete boğ!’
69- Ey îman edenler! Mûsâ’ya 
iftira edenler gibi olmayın. Son-
rasında Allah Mûsâ’yı onların 
iftiralarından ve ithamlarından 
uzak tuttu. Mûsâ, Allah’ın değer-
lendirmesine göre çok itibarlı 
biriydi.
70- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından ka-
çının, yerinde ve adâlete uygun 
konuşun ki,
71- Allah da sizin, kendi rızâ-
sına uygun davranışlarda bu-
lunmanızı sağlasın ve günahla-
rınızı bağışlasın. Her kim Allah’ın 
emirlerine itaat eder ve resûlüne 
tâbi olursa büyük bir kazanç 
olarak cenneti elde etmiştir.
72- Aslında biz özgür irâde ile 
kulluk yapmayı göklere, yeryü-
züne ve dağlara teklif ettik fakat 
onlar bu sorumluluğu almayı 
kabul etmediler, ondan tedirgin 
olup endişelendiler. Ama insan 
o sorumluluğu aldı. Gerçekten 
de insan sorumluluğun gereği-
ni yerine getirmeyip kendine 
yazık etmektedir, sonunu dü-
şünmemektedir.
73- Oysaki Allah münâfık erkek-
lere ve münâfık kadınlara, müş-
rik erkeklere ve müşrik kadın- 
lara azap edecektir. Mümin er-
keklerin ve mümin kadınların da 
tövbelerini kabul edecektir. Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.

63- İnsanlar sana kıyâmetin vaktini soruyorlar. De ki: ‘Bu bilgi 
yalnızca Allah’a âittir. Ne bilirsin, belki de vakit oldukça yakındır.’
64- Allah kâfirleri lânetlemiş ve onlara alevlerin kapladığı cehen-
nemi hazırlamıştır,
65- Sonsuza kadar dâima orada kalacaklardır. Ne bir koruyucu 
ne de bir yardımcı bulabilirler.
66- Hüküm günü cehenneme yöneltildiklerinde onlar, ‘Keşke 
bizler Allah’ın emirlerine itaat etseydik, resûle tâbi olsaydık’ di-
yecekler.
67- Derler ki: ‘Rabbimiz! Gerçekten de bizler yöneticilerimize ve 
söz sahibi olanlarımıza uyduk. Ne var ki bizi doğru yoldan çıkar-
dı onlar,’


